ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM

Số:          /2021/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày      tháng 8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Quy định mức học phí năm học 2021 - 2022

tại các trường cao đẳng, trung cấp công lập thuộc tỉnh quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP
ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi
hành một số điều của Luật giá;

Thực hiện các Văn bản: số 655/VPCP-KTTH ngày 27 tháng 01 năm
2021 về việc công tác điều hành giá năm 2021, số 3025/VPCP-KTTH ngày 08
tháng 5 năm 2021 về việc công tác điều hành giá năm 2021 của Văn phòng
Chính phủ; Văn bản số 1754/LĐTBXH-TCGDNN ngày 09 tháng 6 năm 2021
của Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn mức thu học phí
trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp năm học 2021-2022; Văn bản số
1505/BGDĐT-KHTC ngày 16 tháng 4 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo
về việc chỉ đạo và quán triệt thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục,
đào tạo năm học 2020-2021, 2021-2022 và công tác chỉ đạo điều hành giá
năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2021
của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam quy định mức học phí năm học
2021 - 2022 tại các trường cao đẳng, trung cấp công lập thuộc tỉnh quản lý;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức học phí năm học 2021-2022 đối với các chương
trình đào tạo đại trà trình độ cao đẳng, trung cấp tại các trường cao đẳng, trung
cấp công lập chưa tự bảo đảm kinh phí chi thường xuyên và chi đầu tư thuộc
tỉnh quản lý, cụ thể:

Mức học phí, thời gian thu học phí thực hiện theo Nghị quyết số
04/2021/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà
Nam về quy định mức học phí năm học 2021 - 2022 tại các trường cao đẳng,
trung cấp công lập thuộc tỉnh quản lý.

26 11

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 25 tháng 8 năm 2021.
2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn các đơn vị thu, chi đảm bảo theo quy

định hiện hành.

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường
cao đẳng, trung cấp công lập thuộc tỉnh quản lý chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Văn phòng Chính phủ;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Website Hà Nam;
- VPUB: LĐVP, các CV;
- Lưu : VT, KGVX (thành).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Dưỡng